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PROTOKÓŁ NR 34 

POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY PSYCHOLOGIA 

W DNIU 23 STYCZNIA 2024 ROKU 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godz.10:15. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. Kamil Imbir sprawdził listę obecności i otworzył 

zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia. Stwierdzono, że  

w posiedzeniu uczestniczy 21 członków Rady, w tym 19 pracowników samodzielnych, 

co stanowi kworum wymagane do podejmowania uchwał. 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przedstawił porządek obrad  

i przypomniał, że porządek obrad został przesłany w wersji elektronicznej członkom 

RND Psychologia: 

I.  Przyjęcie porządku obrad 

II. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z 19.12.2023 r. 

III. Informacje ogólne – Przewodniczący Rady 

IV. Sprawozdanie Zespołu ds. przebiegu postępowań o nadanie stopnia doktora  

– prof. dr hab. Ewa Pisula 

V. Sprawy różne, wolne wnioski 

 

I. Przyjęcie porządku obrad 

Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad. Członkowie na czacie otrzymali link do 

głosowania. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

obrad. 

Wynik głosowania: 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad posiedzenia Rady Naukowej 
Dyscypliny Psychologia w dn. 23 stycznia 2024 r. 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

 

30 19 19 0 0 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Porządek obrad został przyjęty. 

 

II. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 19.12.2023 r.  

Nikt nie zgłosił uwag do protokołu z dnia 19.12.2023 r. W związku z brakiem 

głosów w tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  

w sprawie przyjęcia protokołu.  

Wynik głosowania:  
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Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 
Psychologia z dnia 19.12.2023 r. 
Uprawnionych do głosowania  Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się  

30 20 20 0 0 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Protokół z dnia 19.12.2023 r. został 

przyjęty. 

 

III. Informacje ogólne 

 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir poinformował zebranych, że  

w ostatnim czasie ukazały się dwa raporty. Jeden raport pt. ,,Neuroróżnorodność na 

polskich uczelniach”, nad którym merytoryczną opiekę nad pracami badawczymi oraz 

powstawaniem publikacji sprawowali prof. E. Pisula oraz dr M. Płatos. Drugi raport  

pt. ,, Uprzedzenia w Polsce. Postawy a ideologia polityczna” opracowana przez 

Centrum Badań nad Uprzedzeniami pod redakcją między innymi prof. ucz. M. 

Bilewicza. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos prof. E. Pisuli, która 

poinformowała zebranych, że publikacja pt. ,,Neuroróżnorodność na polskich 

uczelniach” prezentuje wyniki szeroko zakrojonego badania, przeprowadzonego przez 

naukowców z siedmiu polskich uczelni. Celem badania było poznanie doświadczeń 

studiujących osób nieneurotypowych – w tym osób w spektrum autyzmu, osób  

z ADHD/ADD lub z trudnościami w uczeniu się takimi jak dysleksja  

i dyskalkulia – na tle doświadczeń wszystkich studiujących. Prof. E. Pisula zachęciła 

do zapoznania się z raportem. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos prof. ucz. M. 

Bilewiczowi, który poinformował zebranych, że raport pt. ,,Uprzedzenia w Polsce. 

Postawy a ideologia polityczna” opiera się na drugiej edycji Polskiego Sondażu 

Uprzedzeń, przeprowadzonego w 2021 r. Pytanie, jak zmienia się stosunek Polaków 

do różnych „obcych” stało się szczególnie aktualne w ciągu kilku ostatnich lat. Autorzy 

raportu zbadali m.in. postrzeganie mniejszości narodowych, rasizm i obawy grupy 

większościowej. Badanie postaw obejmowało zarówno społeczne, jak  

i psychologiczne uwarunkowania uprzedzeń. 

 Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir poinformował zebranych, że  

na Wydziale rozpoczął pracę Zespół ds. promocji w składzie: P. Jarosław Rybusiński, 

P. Zuzanna Dziedzic, P. Dominika Spodar. Zespół będzie zajmował się między innymi 

promocją, pozycjonowaniem dyscypliny psychologia i badań naukowych, a także nową 

stroną internetową Wydziału Psychologii. Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir 

zwrócił się z prośbą do zabranych o zgłaszanie pomysłów w sprawie nowej strony 

internetowej, a także współpracę z członkami Zespołu ds. promocji. 

 Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos prof. E. Łojek, która 

poinformowała zebranych, że P. Zuzanna Dziedzic będzie się kontaktowała ze 

wszystkimi pracownikami Wydziału w celu uzupełnienia informacji o sylwetkach, 

wizytówkach pracowników Wydziału Psychologii. Poszczególne opisy pracowników 
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znajdą się na stronie Wydziału Psychologii oraz zostaną opublikowane w języku 

angielskim. 

 Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir poinformował zebranych, że  

w najbliższym czasie podczas posiedzenia Rady Wydziału Psychologii kierowniczka 

biblioteki P. Barbara Chmielewska przedstawi koncepcje nowej biblioteki. Koncepcja 

ta jest związana z przeprowadzką Wydziału Psychologii do nowego budynku. 

Kolejną informacją przekazaną przez prof. ucz. K. Imbira dotyczyła kwestii 

niefinansowania dodatków w sekcji badań z kosztów pośrednich projektów.  

Kierownicy Katedr zostali o tym poinformowani z wyprzedzeniem. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos prof. J. Rączaszek-

Leonardi, która zgodziła się z Przewodniczącym Rady Naukowej Dyscypliny 

Psychologia. Jednocześnie prof. J. Rączaszek-Leonardi zwróciła się do zebranych  

z prośbą o zaufanie Kierowniczce sekcji badań Pani dr Beacie Marczewskiej. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos prof. E. Łojek, która 

poinformowała zebranych, że pojawiła się propozycja jak skoordynować zatrudnianie 

i prace w projektach.  

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir poinformował zebranych, że system 

nagród pracowników administracji jest specyficzny dla administracji i znajdują się tam 

między innymi nagrody Rektora, nagrody Dziekana, nagrody za osiągnięcia w pracy. 

Dodatkowo projekty przynoszą koszty pośrednie, które są przeznaczone na 

finansowanie obsługi tych projektów. Pieniądze dodatkowe, które pojawiają się 

w ramach projektu powinny służyć między innymi zwiększaniu zatrudnienia.  

 Kolejną informacją przekazaną przez Przewodniczącego była kwestia 

przeprowadzki Wydziału Psychologii do nowej siedziby na Ochocie. Przeprowadzka 

powinna się odbyć na przełomie września/października 2024 r. Prof. ucz. K. Imbir 

zwrócił się do zebranych z prośbą, aby zastanowili się nad listą rzeczy do 

przewiezienia. Istotną kwestią są dokumenty studentów, które również należy mieć na 

uwadze.  

 Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos prof. ucz. K. Bargiel-

Matusiewicz, która poinformowała zebranych, że wizytacja Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej już się odbyła i dotyczyła głównie kierunku Psychologii. Dodatkowo 

prof. ucz. K. Bargiel-Matusiewicz poinformowała, że Polska Komisja Akredytacyjna 

będzie oceniała jeszcze kierunki takie, jak Cognitive Science oraz Stosowaną 

Psychologię Zwierząt. W związku z powyższym dokumentacja z ostatnich 5 lat 

dotycząca wspomnianych kierunków powinna zostać zabrana do nowej siedziby. 

 Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir poinformował zebranych, że Zespół 

ds. przestrzeni zaproponował rozmieszczenie Katedr w nowej siedzibie oraz podjął 

decyzję dotycząca algorytmu i mechanizmu jego działania. Jednocześnie prof. ucz. K. 

Imbir zwrócił się z prośbą do członków RNDP o wypełnienie ankiety dotyczącej 

wyjazdowego posiedzenia Rad. Jednodniowy wyjazd zaplanowano 18 czerwca  

2024 r., podczas którego odbędzie się posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny, 

posiedzenie Rady Wydziału.  

W dalszej części prof. ucz. K. Imbir zaprosił zebranych  na kolejne spotkanie  

z cyklu Wtorków Naukowych, które odbędzie się 23 stycznia 2024 roku o godzinie 
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15:15 na auli Wydziału Psychologii. Gościem wydarzenia będzie dr hab. Marcin 

Rzeszutek, prof. ucz., członek Katedry Psychologii Różnic Indywidualnych, który 

wygłosi wystąpienie pt. ,,Osobowość skutecznego menedżera w czasie pandemii 

Covid-19: Ogólnopolskie badanie wśród prezesów spółek notowanych na Giełdzie 

Papierów Wartościowych w Warszawie”. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos prof. ucz. M. 

Rzeszutkowi, który również zachęcił do udziału w wydarzeniu. 

 W dalszej części prof. ucz. K. Imbir zaprosił zebranych do udziału w Seminarium 

Interdyscyplinarnym w Empirycznych Naukach Społecznych, które odbędzie się 24 

stycznia o godz. 13.15 na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 

UW. Seminarium pt. „Genetic and Environmental Influences on the Stability of Political 

Attitudes”. Wystąpienie wygłosi prof. Robert Klemmensen – politolog z Uniwersytetu  

w Lund. Jednocześnie prof. ucz. K. Imbir zaprosił członków RNDP na spotkanie 

organizowane przez Katedrę Psychologii Społecznej, Osobowości i Procesów 

Emocjonalnych oraz Wydział Psychologii, które odbędzie się dnia 30 stycznia  

o godzinie 13:00 w auli na Wydziale Psychologii. W spotkaniu weźmie udział prof. 

Daniel Bar-Tal, który jest emerytowanym profesorem izraelskiego Uniwersytetu w Tel 

Awiwie, członkiem zagranicznym  Polskiej Akademii Nauk.To wydarzenie naukowe 

odbędzie się z okazji polskiej premiery książki prof. Daniela Bar-Tala pt. ,,Złudzenia 

Niszczące Życie. O konflikcie państwa izraelskiego z Palestyńczykami”, którą 

Wydawnictwo Naukowe Scholar udostępniło polskiemu czytelnikowi.  

IV. Sprawozdanie Zespołu ds. przebiegu postępowań o nadanie stopnia 

doktora – prof. dr hab. Ewa Pisula 

 
Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos Przewodniczącej  

Zespołu ds. postępowań prof. dr hab. Ewie Pisuli. Pierwszą sprawą przedstawioną 
przez Przewodniczącą  było podjęcie uchwały w sprawie powołanie recenzentów pracy 
doktorskiej mgr. Piotra Pawłowskiego. 
 
Tytuł rozprawy „Wymiary formułowania celów i temperament a zdrowie psychiczne” 
 
Promotor: dr hab. Mirosława Huflejt-Łukasik, prof. ucz.  
 
Data otwarcia przewodu doktorskiego 16.04.2019 r. 
 
Zespół zawnioskował wyznaczyć na recenzentów pracy doktorskiej: 
 

1)  prof. dr hab. Anna Zalewska (SWPS);                                                        
2)  dr hab. Wacław Bąk, prof. KUL. 

 
Kolejną sprawą w przewodzie doktorskim mgr. Piotra Pawłowskiego było ustalenie 
zakresów egzaminów w przewodzie doktorskim mgr. Piotra Pawłowskiego. 
 
Zespół zawnioskował o ustalenie w przewodzie doktorskim mgr. Piotra Pawłowskiego: 
- zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej: psychologia; 
- zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: ekonomia; 
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- zakresu egzaminu z języka nowożytnego: język angielski. 
 
Ostatnim etapem w przewodzie doktorskim mgr. Piotra Pawłowskiego było  powołanie 
Komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej 
(psychologia) z dyscypliny dodatkowej (ekonomia) oraz z języka nowożytnego (język 
angielski).  
 
Zespół zawnioskował o powołanie:  
1. Komisji egzaminacyjnej z dyscypliny podstawowej (psychologia) w składzie: 
 
1)  prof. dr hab. Bogdan Zawadzki (przewodniczący); 
2) dr hab. Mirosława Huflejt-Łukasik, prof. ucz. (promotorka); 
3)  prof. dr hab. Anna Zalewska (SWPS) (recenzentka); 
4)  dr hab. Wacław Bąk, prof. KUL (recenzent); 
5)  dr hab. Piotr Tomaszewski, (członek). 
 
Zespół zawnioskował o powołanie:  
1.Komisji egzaminacyjnej z dyscypliny dodatkowej (ekonomia) w składzie: 
 
1) dr Agata Trzcińska (przewodnicząca); 
2) dr hab. Mirosława Huflejt-Łukasik, prof. ucz. (promotorka); 
3) dr hab. Tomasz Kopczewski (egzaminator); 
 
Zespół zawnioskował o powołanie Komisji egzaminacyjnej z egzaminu  
z języka nowożytnego (angielski) w składzie: 
 
1) dr hab. Grażyna Kmita, prof. ucz. (przewodnicząca); 
2) dr hab. Mirosława Huflejt-Łukasik, prof. ucz. (promotorka); 
3) mgr Paweł Ozyra (egzaminator); 
 
Przewodnicząca Zespołu ds. postępowań zwróciła się do członków Rady z pytaniem 
czy są uwagi do obecnego punku, wobec ich braku Przewodniczący Rady prof. ucz. 
K. Imbir zarządził głosowanie w sprawie wyznaczenia kandydatów na recenzentów  
i powołania członków komisji egzaminacyjnych w przewodzie doktorskim mgr. Piotra 
Pawłowskiego. 
 
Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie wyznaczenia recenzentów pracy doktorskiej mgr. Piotra 

Pawłowskiego 

prof. dr hab. Anna Zalewska (SWPS) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 19 19 0 0 

dr hab. Wacław Bąk, prof. KUL  
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 19 18 1 0 

 

Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie wyznaczenia Komisji egzaminacyjnej z dyscypliny 

podstawowej (psychologia) w składzie:  
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prof. dr hab. Bogdan Zawadzki (przewodniczący) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

dr hab. Mirosława Huflejt-Łukasik, prof. ucz. (promotorka) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

prof. dr hab. Anna Zalewska (recenzentka)                                      
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

dr hab. Wacław Bąk, prof. KUL (recenzent)                                
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

dr hab. Piotr Tomaszewski, (członek)                                    
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

 

Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie wyznaczenia Komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia 
egzaminu z dyscypliny dodatkowej (ekonomia) w składzie: 

dr Agata Trzcińska (przewodnicząca) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

dr hab. Mirosława Huflejt-Łukasik, prof. ucz. (promotorka) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

dr hab. Tomasz Kopczewski (egzaminator)                                   
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

 

Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie wyznaczenia Komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia 
egzaminu z języka angielskiego w składzie: 

dr hab. Grażyna Kmita (przewodnicząca) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

dr hab. Mirosława Huflejt-Łukasik, prof. ucz. (promotorka) 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

mgr Paweł Ozyra (egzaminator)                                     
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

22 18 18 0 0 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia 

powołała recenzentów, skład Komisji Egzaminacyjnych w przewodzie doktorskim mgr. 

Piotra Pawłowskiego. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos prof. E. Pisuli, która 

zwróciła się do członków RNDP z prośbą o sugestie w kwestii procedowania 
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postępowań w sprawie nadania stopnia doktora (,,nowy tryb”). Zgodnie z Uchwałą nr 

157 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 

określenia sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia 

doktora habilitowanego na Uniwersytecie Warszawskim recenzenci mogą być 

powołani przez RNDP równolegle wraz z powołaniem Komisji Doktorskiej (tryb 

przyspieszony) lub w terminie późniejszym po rekomendacji ze strony Komisji 

Doktorskiej. Prof. E. Pisula przedstawiła członkom RNDP poszczególne etapy 

procedowania, następnie rozpoczęła się dyskusja, w której udział wzięli: prof. E. Łojek, 

prof. ucz. K. Imbir, prof. ucz. M. Gambin, prof. ucz. M. Dragan, dr hab. A. Cierpka.  

Podsumowując dyskusje prof. E. Pisula poinformowała członków RNDP, że tylko  

i wyłącznie w szczególnych przypadkach, wyjątkowych i dobrze uzasadnionych 

sytuacjach RNDP będzie wyznaczała Komisje Doktorskie równolegle z recenzentami. 

Rekomendowaną formą działania dla RNDP będzie  wyznaczenie Komisji Doktorskiej, 

która będzie zgłaszała RNDP kandydatów na recenzentów, następnie RNDP będzie 

podejmowała uchwałę o ich wyznaczeniu. 

V. Sprawy różne, wolne wnioski 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir zwrócił się do zebranych z pytaniem 

czy są jakieś uwagi do obecnego punktu, wobec braku wolnych wniosków prof. ucz. 

K. Imbir podziękował zebranym za udział w posiedzeniu i zamknął zdalne posiedzenie 

w dniu 23 stycznia 2024 r. 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Puszyńska 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia 
 
 
 

dr hab. Kamil Imbir, prof. ucz. 


